ETEC PROF. DR. JOSÉ DAGNONI – SANTA BÁRBARA D´OESTE

AVISO DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES AO PROCESSO SELETIV O DE DOCENTES,
OBJETIVANDO A FORMAÇÃO DE CADASTRO PARA A CONTRATAÇ ÃO
TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO, Nº 117 /04/2011 de
04/11/2011. Processo nº 7372/2011.

O Diretor de Escola Técnica da ETEC Prof. Dr. José Dagnoni, da cidade de Santa Bárbara

d´Oeste, com fundamento no Comunicado CEETEPS-1, de 30.01.2009, publicado no DOE de
31.01.2009, com alterações introduzidas pelos Comunicados CEETEPS nos 3, 5/2009, 2/2010 e
2/2011, faz saber que encontram-se abertas as inscrições aos Processos Seletivos para a
formação de cadastro de docentes, nos componentes e grupos de componentes curriculares a
seguir discriminados:

- componente curricular (habilitação):

1. Linguagem, Trabalho e Tecnologia (Química, Enfermagem, Administração)
2. Gestão de Logística (Administração)
3. Administração da Produção (Administração)
4. Sistemas Econômicos (Administração)
5. Sistemas de Informações Gerenciais (Administração)
6. Procedimentos Básicos de Enfermagem II (Enfermagem)
7. Enfermagem Gerontológica II (Enfermagem)
8. Recuperação e Reabilitação em Enfermagem Clínica e Enfermagem Cirúrgica II

(Enfermagem)
9. Vigilância Epidemiológica I (Enfermagem)
10. Assistência de Enfermagem em UTI e Unidades Especializadas II

(Enfermagem)
11. Enfermagem em Urgência e Emergência II  (Enfermagem)
12. Assistência de Enfermagem Domiciliária (Enfermagem)

- grupo de componentes curriculares (habilitação):
13. Gestão Empresarial I e II (Administração)
14. Processos de Operações Contábeis I e II (Administração)

I – Período, local de inscrições e valor da hora au la.
1. As inscrições serão recebidas no período de 16/11/2011 a 18/11/2011 e 21/11/2011 no

horário das 14:00 às 17:30 horas e das 19:00 às 20:30 horas.

2.   Local de inscrições - ETEC PROF. DR. JOSÉ DAGNONI

Endereço: Avenida Antonio Pedroso nº 1731
Bairro: Cidade Nova – Cidade: Santa Bárbara d’Oeste
Telefone: (19) 3457-4625 / 3457-4624      e-mail:
dir.josedagnoni@centropaulasouza.sp.gov.br   site: www.etecjosedagnoni.com.br

 3. O valor da hora-aula prestada é de R$ 12,43 (doze reais, quarenta e três centavos),

    correspondente referência P-1

II – Recolher à Associação de Pais e Mestres – APM da Unidade de Ensino, a taxa no valor
de R$ 10,00 (dez reais), por inscrição, a título de  ressarcimento de despesas com material e
serviços. (Comunicado CEETEPS – 3 de 07.05.2009, pu blicado no DOE de 09.05.2009.)

III – As regras do processo seletivo encontram-se n os Comunicados CEETEPS acima
citados.

IV – O Aviso supra, os Comunicados CEETEPS nº s 1, 3, 5/2009, 2/2010 e 2/2011, e a
Deliberação CEETEPS-2/2009 de 28.01.2009, divulgada  no DOE de 29.01.2009, encontram-se
afixados nas dependências da ETEC.

    Santa Bárbara d’Oeste, 04/11/2011.